
Pojďme slavit!

Úroveň:
Pojďme slavit! je hra typu domino pro studenty úrovně A2 nebo B1 dle Společného evropského refe-
renčního rámce pro jazyky. Učitel si může vybrat, zda se budou tvořit slovesa jen v určitém čase nebo 
používat různé časy (přítomný, budoucí a minulý), a tím hru přizpůsobit jazykové úrovni dané třídy. 
Učitel rovněž může představit slovíčka spojená s tématem „zahradní party“.

Jazykové cíle:
- pomoci s výukovým procesem, opakováním a správným použitím často používaných slovesných tvarů
- rozšířit slovní zásobu studentů prostřednictvím příjemné a zábavné situace: zahradní slavnosti
- obeznámit studenty s aspekty britské kultury s využitím tématu volnočasové aktivity

Součásti:
- 48 dominových kostek
- brožurky s instrukcemi
Brožurka s instrukcemi obsahuje pokyny ke hře, nápady pro další aktivity, které je možné provádět ve 
třídě nebo doma s kamarády, a informace o tématu "zahradních slavností" v anglicky mluvícím světě.

Na levé straně každé z dominových kostek je obrázek znázorňující situaci a na pravé straně popis  
situace se slovesem v základním tvaru v závorkách. Kostka, kterou se začíná, je modrá. Na levé straně  
je obrázek zahradní slavnosti a na pravé straně je věta: 
Emma, David, Ryan and Lucy (invite) their friends to the party.

Pravidla hry:
Hru je možné hrát ve třídě (s učitelem) nebo doma (s vedoucím hry). Hra začíná začáteční kostkou  
a pokračuje podle tradičních pravidel hry domino. Studenti spojují nakreslené situace s psaným popi-
sem a při tom časují sloveso v požadovaném čase (přítomný – minulý – budoucí – průběhové časy…) 
a odpovídajícím tvaru (3. osoba jednotlivého nebo množného čísla). Postupně sestavují věty spojené 
s tématem zahradní slavnost. Vítězem je hráč, který jako první správně vloží všechny svoje dominové 
kostky.


